

**Proiectarea pentru construirea
unui acoperis de cort al
gradinitei din s.Novosiolovca,
raionul Taraclia**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari generale de constructie. (Demontari).**

Valoarea de deviz 71 158 lei

Intocmit in prețuri curente 15.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	14,20	229,80 227,76	3 263,12 3 234,15
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	7,00	229,80 227,76	1 608,58 1 594,30
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	536,40	39,23 38,63	21 044,15 20 722,31
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	536,40	17,95 17,30	9 627,30 9 278,64
5	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor :granuloase (cheramzit)	m3	75,10	63,95 58,81	4 802,88 4 416,87
6		Moloz		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	0,52	1 170,00 0,00	608,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. III				
8	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	21,00	31,71 31,71	665,97 665,97
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	105,00	29,68 0,00	3 116,40 0,00

		Прямые затраты	lei	44 736
		Fondul social (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 579
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %	16
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Fondul+Transp) * 7 %	7,00 %	3 804
		Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	58 135
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	1 163
		Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	59 298
		TVA (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	11 860
		Total deviz:		71 158
		Inclusiv salariu		39 912

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Proiectarea pentru construirea unui acoperis de cort
al gradinitei din s.Novosiolovca, raionul Taraclia
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №
Lucrari generale de constructie. (Demontari).

Valoarea de deviz 71 158 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,540	57,66	550,08
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	80,460	57,66	4 639,32
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	76,602	57,66	4 416,87
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	252,108	57,66	14 536,55
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,550	57,66	665,97
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	261,940	57,66	15 103,45
Total manopera						39 912

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,502	5,00	7,51
2.	4100126202818	Apa	m3	29,364	5,00	146,82
Total materiale de construcții						155

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,696	18,00	30,53
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	53,640	10,00	536,40
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	21,028	18,00	378,50
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,352	450,00	608,40
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,130	280,00	3 116,40
Total utilaje de construcții						4 669

Прямые затраты	lei	44 736
Fondul social (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 579
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %	16
Cheltuieli de regie (ПЗ+Fondul+Transp) * 7 %	7,00 %	3 804
Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	58 135
Beneficiu de deviz (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	1 163
Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	59 298
TVA (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	11 860

Total deviz:

71 158



[Signature]
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Proiectarea pentru construirea unui **Investitor**
acoperis de cort al gradinitei din s.Novosiolovca,
raionul Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			229,80
						227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,00	1,44
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			229,80
						227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,00	1,44
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			39,23
						38,63
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,95
						17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
5	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor :granuloase (cheramzit)	m3			63,95
						58,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	57,66	58,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	18,00	5,04
6		Moloz				
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 170,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
8	TRIIAA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71
						31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			29,68
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,00	29,68

APROBAT:



Intocmit

[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.